Судебный участок № 2 Белоярского судебного района ХМАО-Югры

  ***********************************************************
    Дело № 5-224-0102/2024
     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

30 мая 2024 года                                                                                  город ***********************
Мировой судья судебного участка № 2 Белоярского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Сварцев ***
с участием помощника прокурора города Белоярский – Ромас ***
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.35 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушений, в отношении директора МАУФКиС Белоярского района «Дворец спорта» Орлова *****, ****** года рождения, уроженца *****************, зарегистрированного по адресу: *******************************, паспорт: **** №********* выдан ************* УМВД России по ХМАО - Югре,
УСТАНОВИЛ:
Прокуратурой города Белоярский проведена проверка исполнения МАУФКиС Белоярского района «Дворец спорта» требований законодательства об антитеррористической защищенности объектов спорта, по результатам которой выявлены нарушения закона.
Прокуратурой города Белоярский ХМАО – Югры установлено, что зданию МАУФКиС Белоярского района «Дворец спорта», расположенному по адресу: **************************************, в соответствии с утвержденным паспортом безопасности присвоена 1 категория опасности.

С целью обеспечения надлежащего уровня антитеррористической защищенности на объекте установлена система контроля управления доступом, посредством использования которой осуществляется пропуск лиц на охраняемый объект.

01 февраля 2024 года на момент проведения проверки турникет находился в открытом состоянии, что позволяет беспрепятственно проходить на объект посторонним лицам.

На основании приказа Комитета по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района **************** Орлов ********************, назначен директором МАУФКИС Белоярского района «Дворец спорта» с ***********.

Согласно п. 7 трудового договора № ************* директора учреждения осуществляет руководство деятельностью учреждения в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством субъекта Российской Федерации, нормативно-правовыми актами.

Своими действиями директор МАУФКиС Белоярского района «Дворец спорта» Орлов **** совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 20.35 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

20 мая 2024 года от исполняющего обязанности директора МАУФКиС Белоярского района «Дворец спорта» Пестрякова ***** поступило ходатайство о прекращении производства по делу об административном правонарушении в связи со смертью Орлова М.В. 09 мая 2024 года, что подтверждается копией свидетельства о смерти с актовой записью о смерти № ***********.
Согласно п.п. 8 п. 1 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ производство по делу об административном правонарушении не может быть начато, а начатое производство подлежит прекращению в случае смерти лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 24.5, 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

производство по делу об административном правонарушении в отношении Орлова *********************, обвиняемого в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.35 Кодекса об административных правонарушениях, прекратить в связи со смертью.

Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вручения или получения в Белоярский городской суд ХМАО-Югры, либо путем подачи жалобы непосредственно через мирового судью.

Мировой судья                                                                                                            **** Сварцев